АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О Т  а 9  ЯНВ 2024 №  - /J /
г. Верхняя Салда

Об утверждении порядка установления и оценки применения
обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых

актах администрации Верхнесалдинского городского округа

»

В соответствии с федеральными законами от 31 июля 2020 года
№ 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», от
06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок установления и оценки применения обязательных
требований, содержащихся в нормативных правовых актах администрации
Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http:/v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 19 ЯНВ 2024 № 7 J /
«Об утверждении порядка
установления и оценки применения
обязательных требований,
содержащихся в нормативных
правовых актах администрации
Верхнесалдинского городского округа

2

ПОРЯДОК
УСТАНОВЛЕНИЯ И ОЦЕНКИ ПРИМЕНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТАХ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА

1. Настоящий порядок определяет правовые и организационные основы
установления и оценки применения содержащихся в нормативных правовых
актах администрации Верхнесалдинского городского округа обязательных
требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной
экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в
рамках муниципального контроля, привлечения к административной
ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации,
иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования).

2. Настоящий порядок распространяется на обязательные требования,
попадающие под действие Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» (далее -
Закон № 247-ФЗ).

3. Установление обязательных требований, осуществляется путем
принятия нормативных правовых актов администрации Верхнесалдинского
городского округа или внесения изменений в действующие нормативные
правовые акты.

4. При подготовке нормативных правовых актов администрации
Верхнесалдинского городского округа, содержащих обязательные требования,
ответственным специалистом администрации Верхнесалдинского городского
округа за подготовку нормативного правового акта, должно обеспечиваться
соблюдение принципов, установленных Законом № 247-ФЗ.

5. При разработке проекта нормативного правового акта администрации
Верхнесалдинского городского округа, предусматривающего установление
обязательного требования, проводится оценка регулирующего воздействия в
Порядке, утвержденном постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 04.05.2021 № 1233 «Об утверждении Порядка проведения
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

3

Верхнесалдинского городского округа и экспертизы нормативных правовых
актов Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности (в
редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа
от 27.04.2022 № 1196) (далее - Порядок), за исключением случаев,
предусмотренных Законом № 247-ФЗ.

6. Официальным сайтом в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет для проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов является интернет-портал «Оценка
регулирующего воздействия в Свердловской области»
http://regulation.midural.ru.

7. Проверка на соответствие принципам, установленным Законом
№ 247-ФЗ, осуществляется в процессе согласования нормативных правовых
актов администрации Верхнесалдинского городского округа
соответствующими отраслевыми (функциональными) органами, структурными
подразделениями администрации Верхнесалдинского городского округа.

http://regulation.midural.ru